
@ULPGC   #ULPGC            www.ulpgc.es 

 

 

Sede Institucional ULPGC 
C/ Juan de Quesada, 30 
35001 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

 

secv.investigacion 
@ulpgc.es 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA Y 
EMPRENDIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, 
POR LA QUE SE ABRE NUEVO PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES 
PARA LA OFERTA DE EMPLEO CON N.º DE EXPEDIENTE 8432/2025 

 
 

ANTECEDENTES 
 

Primero.— Por resolución del Vicerrectorado de Investigación, Transferencia y 
Emprendimiento de la ULPGC de fecha 9/04/2025, se aprobó la convocatoria pública 
para la contratación de personal de dos técnicos categoría TCP5 bajo el artículo 23bis 
vinculada a la línea de investigación institucional denominada “Dinamización y 
fomento de la excelencia en la investigación y transferencia de conocimiento que se 
realiza en la ULPGC” y financiados en su primera adenda con cargo al proyecto de 
investigación con referencia MDG-23-11592, financiado por la Fundación Española 
para la Ciencia y la Tecnología (FECYT) del Ministerio de Ciencia, Innovación y 
Universidades. 

Segundo.— la oferta mencionada fue publicada en la página web de la ULPGC 
(https://www.ulpgc.es/vinvestigacion/contratos_proyectos) el 10 de abril , 
estableciéndose un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a su 
publicación para la presentación de solicitudes. 

Tercero.— Transcurrido el plazo inicialmente establecido, no se presentó ninguna 
solicitud, por lo que la oferta quedó desierta. 

Cuarto.- Para la consecución de los objetivos de la subvención concedida a esta 
Universidad para el desarrollo del proyecto con referencia MDG-23-11592, es 
imprescindible la contratación de personal informático.  
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero.— Resolución del Rector de 28 de enero de 2025, por la que por la que se 
delega en diversos órganos unipersonales de esta Universidad el ejercicio de las 
competencias que tiene atribuida y se establece el régimen de suplencia. 

Segundo.- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

Por todo ello, en virtud de lo anteriormente expuesto y demás disposiciones legales 
generales de aplicación 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
FS

G
2S

K9
D

G
E4

FR
7P

AX
W

R
R

YW
Q

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

dm
in

is
tra

ci
on

.u
lp

gc
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



@ULPGC   #ULPGC            www.ulpgc.es 

 

 

Sede Institucional ULPGC 
C/ Juan de Quesada, 30 
35001 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

 

secv.investigacion 
@ulpgc.es 

RESUELVO 

Primero. Abrir nuevo plazo de presentación de solicitudes de 10 días hábiles para la 
oferta de empleo con número de expediente 8432/2025, a contar desde el día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en la página web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
(https://www.ulpgc.es/vinvestigacion/contratos_proyectos) al no perjudicar derechos 
de terceros. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente de Las Palmas de Gran 
Canaria, en el plazo de dos meses, conforme a los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio. 
 

En Las Palmas de Gran Canaria, a la fecha de la firma electrónica 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 

D. Sebastián Miguel López Suárez 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
FS

G
2S

K9
D

G
E4

FR
7P

AX
W

R
R

YW
Q

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

dm
in

is
tra

ci
on

.u
lp

gc
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
	2025-05-21T08:10:45+0200
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	SEBASTIÁN MIGUEL LÓPEZ SUÁREZ - 78484513A (FIRMA)
	Lo acepto




